PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.836, DE 15 DE JANEIRO DE 2026

MUDA NÍVEL DE SERVIDORA QUE
ESPECIFICA.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o pedido de mudança de nível efetuado pela senhora
Heloiza Tesch Coelho , matrícula 074930, por meio do requerimento
protocolado sob o nº 10841, de 18 de dezembro de 2025,

CONSIDERANDO que o pedido atendeu o estabelecido no Decreto nº
2.970, de 08 de julho de 1997 e suas alterações;

CONSIDERANDO que de acordo com o Decreto nº 2.970, de 08 de julho de
1997, o período de requerer mudança de nível é 15/07 a 31/08 e 15/12
a 28/02;

CONSIDERANDO que o Excelentíssimo Senhor Prefeito autorizou a
alteração de nível da servidora;

RESOLVE:

Art.1º Fica alterado o nível da servidora efetiva Heloiza Tesch
Coelho, matrícula nº 74930, no cargo de Professor Educação Infantil,
localizada no CMEI “Regina Celia Meneguetti Frisso”, da Secretaria
Municipal de Educação, passando do Nível IV para o Nível V, a partir
de 18 de dezembro de 2025.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 18 de dezembro de 2025.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 15 de janeiro de 2026.

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: fa6c6587-c77a-4f62-9fca-e7b31e8f1f4c
Portaria Gabinete Nº 001836/2026

		2026-01-15T17:37:11-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-01-15T17:37:53-0300
	CELSO CAVALINI CALVI